
RK-38-2023-98

počet stran: 2
počet příloh: 3

2. Zpráva o realizaci a Žádost o platbu projektu Nákup automobilů pro komunitní sociální
služby

pro: jednání rady kraje č. 38/2023 dne 19. 12. 2023
zpracoval: E. Komínková, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace); Ministerstvo pro místní rozvoj (poskytovatel dotace)
Předmět: Schválení 2. Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu u projektu Nákup automobilů pro
komunitní sociální služby
Realizace: Podáním schválených dokumentů prostřednictvím systému ISKP14+.
Kvantifikace: Požadavek na proplacení dotace ve výši 11 562 457,50 Kč.
Důvod: Ukončení realizace 2. etapy a tím i realizace celého projektu dne 31. 12. 2023. Požadavek
CRR na předčasné podání poslední žádosti o platbu z důvodu administrativního vytížení CRR při
ukončení programového období 2014-2020.

Popis problému:

Materiál řeší schválení Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu za 2. etapu projektu "Nákup
automobilů pro komunitní sociální služby", která probíhala od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.
V rámci této etapy, která je zároveň i etapou poslední, došlo k realizaci veřejné zakázky na nákup
7 vícemístných elektrovozidel  se zvláštní úpravou pro lokality

Měřín a Žďár nad Sázavou (Domov Kamélie Křižanov),
Počátky (Domov Jeřabina Pelhřimov),
Ledeč nad Sázavou, Golčův Jeníkov a Havlíčkův Brod (Domov Háj),
Hrotovice (Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou) a

nákupu jednoho osobního automobilu PHEV, který je využíván v Náměšti nad Oslavou ve službě
podpora samostatného bydlení při Domově bez zámku, příspěvkové organizaci.
 
Všechny služby, pro které se nákup automobilů zrealizoval, jsou poskytovány v běžné komunitě.
Požadavek na proplacení dotace ve výši 11 562 457,50 Kč souvisí s dodáním všech automobilů
a jejich předání příspěvkovým organizacím k hospodaření, a také s výrobou stálé informační
desky dle požadavků IROP, která byla umístěna v sídle příjemce, tedy Kraje Vysočina. Zpráva
o realizaci (materiál RK-38-2023-98, př. 1) a Žádost o platbu (materiál RK-38-2023-98, př. 2)
budou zpracovány v informačním systému ISKP14+ v souladu s platnými podmínkami
Rozhodnutí, Specifickými a Obecnými pravidly.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-98pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-98pr02.pdf


Rada kraje 
schvaluje
Zprávu o realizaci a Žádost o platbu za 2. etapu v projektu Nákup automobilů pro komunitní
sociální služby, dle materiálů RK-38-2023-98, př. 1 a RK-38-2023-98, př. 2;
ukládá
odboru sociálních věcí povinnost odeslat tyto materiály, včetně požadovaných příloh, elektronicky
prostřednictvím systému MS2014+ v dřívějším termínu preferovaném poskytovatelem dotace.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 29. 1. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-98pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-98pr02.pdf

